ESTADO DO MARANHÃO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO

Gabinete da Deputada Claudia Coutinho

Av. Jerônimo de Albuquerque, S/N, Sítio Rangedor – Cohafuma/CEP: 65.071-750

Fone: Geral (098) 3269-3443/3244

  São Luís – Maranhão

REQUERIMENTO Nº   /2025

Senhora Presidente,

Nos termos do Art. 163, inciso VIII, do Regimento Interno da Assembleia

Legislativa do Estado do Maranhão, requeiro que, após ouvida a Mesa, seja enviada

Mensagem de Pesar, devido ao falecimento do Sr. Marcio Mendes Silveira, titular do 4º

Distrito Policial, ocorrido no dia 10/07/2025, nos seguintes termos:

“A Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão manifesta sua

solidariedade aos familiares e amigos do Delegado Marcio Mendes Silveira, pelo seu

falecimento, ocorrido em 10 de julho de 2025. Neste momento de profunda dor,

expressamos nossas mais sinceras condolências e sentimento de pesar, desejando-lhe paz

em sua morada eterna. Que sua memória seja honrada e seu se legado siga como

inspiração para gerações futuras.”

PLENÁRIO DEPUTADO "NAGIB HAICKEL" DO PALÁCIO "MANUEL

BECKMAN", em 10 de julho de 2025.

CLÁUDIA COUTINHO

Deputada Estadual

		2025-07-10T12:51:16-0300
	CLAUDIA FABIANA VIEIRA SILVA:56222521304